
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 779 DEL 07/11/2023 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 
DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2023 E FORNITURA MODULISTICA IN MATERIA DI 
CONTRATTO INTEGRATIVO ENTI LOCALI 2023-2025  - CIG: Z733C30C73 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO  che  con  determina  n.  581  del  18/08/2023  si  è  affidato  alla  Società 
PUBLIKA srl  con  sede in  Viadana (MN),  il  servizio  di  supporto  specialistico  per  la 
costituzione del fondo risorse decentrate del personale non dirigente anno 2023 - al 
prezzo di € 2.530,00 + iva 22% a cui va aggiunto l'importo di € 96,16+ iva 4% per la 
modulistica, per un totale di € 3.186,60;

CONSIDERATO che alla data odierna è emersa la necessità di ulteriori approfondimenti 
e conteggi riguardanti il calcolo del differenziale previsto dall'art. 67 comma 2 lett. b 
del CCNL 21/5/2018, come sintetizzato nella nota conservata agli atti, prot. n.33060 
del 07/11/2023;

VALUTATO che  tali  approfondimenti  si  rendono  necessari  per  rilascio  della  pratica 
completa, secondo le esigenze espresse nella citata determina n. 581/2023;

RITENUTO di dover provvedere all'integrazione dell'impegno assunto per una somma 
pari a € 990,00 + iva 22%;

RICHIAMATI:
• lo Statuto e i vigenti Regolamenti in materia;
• la Legge 241/1990;
• il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  “Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e, in particolare:
1. articolo  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di 

gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e 
l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 

Pagina 1 di 5  - Det. N.  779 del  07/11/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;
2. l’articolo  151,  comma 4,  il  quale  stabilisce  che  le  determinazioni  che 

comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte 
del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;

3. gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
4. l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

• l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
• la Legge 120/2020 e il D.L. 77/2021;
• il Decreto sindacale n. 18 del 16.08.2021- protocollo n. 21608/2021 con il quale 

vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 
18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90;

RICHIAMATI i seguenti atti:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata disposta la presentazione del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  45 del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge,  avente  ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 
programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 7 del  17/03/2023, esecutiva ai  sensi  di 
legge,  avente  ad  oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 
programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione 
finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”; 

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  17/03/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 
2023-2025”; 

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:"  Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  - 
(P.E.G.) - Anni 2023-2025; 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  779 del  07/11/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

 la  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  94  del  28/04/2023,  relativo  alla 
"Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  124  del  29/05/2023,  relativo  alla 
"Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto:" Variazioni  d'urgenza al  bilancio di  previsione 
finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000) e contestuale 
variazione PEG";

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/07/2023, immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:"  Assestamento  generale  di  bilancio  e 
salvaguardia degli  equilibri  per l'esercizio 2023/2025 ai  sensi  degli  artt.  175 
comma 8 e 193 comma 2 del D. Lgs n. 267/2000";

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163  del  31/07/2023,  relativo  alla 
"Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 27/09/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  194  del  27/09/2023,  relativo  alla 
"Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

DETERMINA

1. di  integrare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  l'impegno  di  spesa  n. 
1296/2023, assunto con precedente determina n. 581 del 18/08/2023, della 
somma di € 1.207,80 (€ 990,00 + iva 22%) per affidare alla Società Publika srl 
con sede in Viadana (MN) il servizio di supporto specialistico per la costituzione 
del fondo risorse decentrate  anno 2023; 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  779 del  07/11/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2. di dare atto, pertanto, che l'impegno complessivo di € 4.394,40 (€ 3.520,00 + 
iva 22% a cui va aggiunto l'importo di € 96,16 + iva 4% per la modulistica) è 
imputato alla  Missione 01 programma 10 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 
0102310 “servizio elaborazione stipendi e pratiche personale”  sul bilancio per 
l’esercizio finanziario 2023, 

3. di dare atto che l'esigibilità  dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  779 del  07/11/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 779 DEL 07/11/2023 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 
DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2023 E FORNITURA MODULISTICA IN MATERIA DI 
CONTRATTO INTEGRATIVO ENTI LOCALI 2023-2025  - CIG: Z733C30C73 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  779 del  07/11/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

